
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33102 55Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2016

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 27/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Associação dos agricultores rurais da comunidade Boa 
Esperança, Vale do Cunarijó- São domingos do Capim/PA - 
19.564.362/0001-33
Objeto: Repasse de recurso fi nanceiro para cumprir o pagamento 
da empresa Sam Norte Construções e Perfurações Ltda-EPP que 
executou obras de engenharia para construção de poço tubular 
profundo na Comunidade São Pedro do Cunarijó.
Vigência: 06/04/2016 à 06/12/2016
Valor Global: R$ 80.000,00 
Dotação Orçamentária:
07101 17.512.1428.7567 0101006137 445042
Foro: Belém
Data da Assinatura: 01/04/2016
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Edno Batista Sodré
Ordenador Responsável:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 947123

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 191/2016, DE 05 DE ABRIL DE 2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 024/2016 - CPCO, 
de 04/04//2016.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o gozo de férias do 
servidor SERGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO, matrícula nº. 
5853052/6, anteriormente concedidas através da PORTARIA 
Nº. 172/2016, de 28/03/2016, publicada no DOE n° 33.097, de 
30/03/2016, referente ao período aquisitivo 2015/2015, para ser 
gozada em outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - em exercício.

Protocolo 946742

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 190/2016, DE 04 DE ABRIL DE 2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/123399, de 
30/03/2016;
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01/04/2016, a cessão do servidor HEDER 
NEVES DE SOUZA, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão 
de Infraestrutura - Engenheiro Civil, matrícula nº. 6580/1, 
para a Secretaria de Transportes - SETRAN, cedido através da 
PORTARIA Nº. 351/2016, de 24/07/2014, publicada no DOE nº. 
32.695, de 30/07/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Republicada por haver incorreção no DOE nº. 33.101, de 
05/04/2016.
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - em exercício.

Protocolo 946735

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TP Nº 011/2016

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
análise das documentações apresentadas e prazo recursal sobre 
as habilitações referentes à Tomada de Preço nº 011/2016, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia para execução 
de Pavimentação em CBUQ e Drenagem de Vias Urbanas no 
Município de Salvaterra no Estado do Pará, apresenta o resultado 
da análise o que segue:
1-Permanecer habilitada a empresa:
URBS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
09.239.889/0001-39.
2-Permanecer Inabilitada a empresa:
LOCATRAM LOCAÇÕES E TRANSPORTES AMAZÔNIA LTDA-EPP, 
CNPJ: 11.645.575/0001-88.
A comissão informa que data da abertura da proposta fi nanceira 
será dia 08/04/2016 às 10h30min.
Belém/PA, 05 de Abril de 2016.
Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo 947164

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS 
E CLASSIFICADOS

O Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - 
COSANPA, no uso de suas atribuições legais, e em consonância 
com as Legislações vigentes, torna pública a convocação dos 
candidatos aprovados e classifi cados no Processo Seletivo 
Simplifi cado Nº 001/2016, para cadastro de reserva, obedecendo 
a lista abaixo. Devendo os convocados, munidos dos documentos 
(original e cópia) solicitados no item 10 e resultados dos exames 
obrigatórios solicitados nos itens 8 do edital, agendar nos dias 07 
e 08/04/2016 sua avaliação médica pré-admissional através do 
telefone nº (91) 3202-8479. Os convocados deverão apresentar-
se até o dia 13/04/2016, na Av. Magalhães Barata, 1201, horário 
comercial.

Nome Cargo Local Class.

WENDERSON GOMES 
DOS SANTOS

OPERADOR DE 
ESTAÇÃO DE ÁGUA 

E ESGOTO
ICOARACI/OUTEIRO 95

MARCIO MACIEIRA 
CORDEIRO

OPERADOR DE 
ESTAÇÃO DE ÁGUA 

E ESGOTO
ICOARACI/OUTEIRO 96

MARCELO ASSUNÇÃO 
MIRANDA

OPERADOR DE 
ESTAÇÃO DE ÁGUA 

E ESGOTO
ICOARACI/OUTEIRO 97

RODRIGO ALEX 
ARAGÃO GALVÃO

OPERADOR DE 
ESTAÇÃO DE ÁGUA 

E ESGOTO
ICOARACI/OUTEIRO 98

FERNANDA DI PAULA 
BELO FERREIRA

OPERADOR DE 
ESTAÇÃO DE ÁGUA 

E ESGOTO
ICOARACI/OUTEIRO 99

HERIKA GONÇALVES 
SOARES

OPERADOR DE 
ESTAÇÃO DE ÁGUA 

E ESGOTO
ICOARACI/OUTEIRO 100

Observação: O não comparecimento do candidato no prazo deste 
Edital, ensejará a perda da vaga. A avaliação médica terá caráter 

eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto para 
admissão.
Belém (PA), 05 de abril de 2016.
Luciano Lopes Dias
Presidente da COSANPA

EDITIAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2016, 
DE 05 DE ABRIL DE 2016

O Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - 
COSANPA, no uso de suas atribuições legais, e em consonância 
com as Legislações vigentes, torna público o presente Edital 
de Retifi cação do Anexo I - Resultado Final da Análise da 
Inscrição e Documentos Requisitados - Em ordem de 
classifi cação. Para fi ns de retifi cação dos números de CPF dos 
candidatos aprovados e classifi cados para o cargo de Eletricista 
Industrial, conforme segue:
Onde se lê:

Cargo: ELETRICISTA INDUSTRIAL - DISTRITO DE 
ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA   

CPF* Data de 
Nascimento Nome Pontos Idade Class.

667.695.232-** 21/05/1960 JOÃO MIGUEL 
COSTA DA SILVA 80 56 1

449.885.832-** 23/06/1981 ERMENSON REIS 
MENDES 80 35 2

428.133.102-** 02/09/1959 EMANUEL BASTOS 50 57 3

688.314.472-** 13/06/1970 ANTONIO MARIA 
CALDAS PINTO 50 46 4

091.819.032-** 31/10/1971
CARLOS FERNANDO 

DA CONCEIÇÃO 
PINTO

50 45 5

008.860.712-** 10/04/1980
ABNER MANOEL 
DO NASCIMENTO 

MONTEIRO
50 36 6

141.641.402-** 15/05/1981 EDILSON JUNIOR 
DE SOUZA SANTOS 50 35 7

653.285.312-** 06/02/1990 LOURIVAL JUNIOR 
VIEIRA PINTO 50 26 8

Leia-se:

Cargo: ELETRICISTA INDUSTRIAL - DISTRITO DE 
ICOARACI/MOSQUEIRO/COTIJUBA

  

CPF* Data de 
Nascimento Nome Pontos Idade Class.

141.641.402-** 21/05/1960 JOÃO MIGUEL 
COSTA DA SILVA 80 56 1

653.285.312-** 23/06/1981 ERMENSON REIS 
MENDES 80 35 2

642.070.992-** 02/09/1959 EMANUEL BASTOS 50 57 3

449.885.832-** 13/06/1970 ANTONIO MARIA 
CALDAS PINTO 50 46 4

428.133.102-** 31/10/1971
CARLOS FERNANDO 

DA CONCEIÇÃO 
PINTO

50 45 5

667.695.232-** 10/04/1980
ABNER MANOEL 
DO NASCIMENTO 

MONTEIRO
50 36 6

688.314.472-** 15/05/1981 EDILSON JUNIOR 
DE SOUZA SANTOS 50 35 7

008.860.712-** 06/02/1990 LOURIVAL JUNIOR 
VIEIRA PINTO 50 26 8

Ficam mantidas todas as demais informações do Resultado 
Final e Anexo I - Resultado Final da Análise da Inscrição 
e Documentos Requisitados - Em ordem de classifi cação.
Belém (PA), 05 de abril de 2016.
Luciano Lopes Dias
Presidente da COSANPA

Protocolo 946679


